
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 25 DEL 

06/10/2025 
_____________________________________________________________

____________ 
 

 
OGGETTO: RINNOVO DOMINIO PER SITO INTERNET – REGISTER.IT SPA  (CIG 
B865B2356B). DETERMINAZIONI. 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di ottobre alle ore 18:30, in Pinerolo, e nella 
sala delle adunanze di Acea Pinerolese Industriale S.p.A., in C.so della Costituzione 19 a Pinerolo 
 
Convocata con provvedimento del Presidente Sig. SALVAI Luca mediante avvisi scritti recapitati 
in tempo utile al domicilio di ciascun Sindaco, si è riunito si è riunito il Comitato Direttivo, in 
sessione Ordinaria. 
 
All’appello nominale risultano presenti i rappresentanti consiglieri, signori: 
 
 

 
 
Presiede il Sig. SALVAI Luca, quale Presidente del Consorzio. 
 
Funge da Segretario della seduta il Dott. Giovanni BARBERA. 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SALVAI Luca - Città di Pinerolo Sì 

2. COSTELLI Roberto - Area Pedemontana 

3. D'ONOFRIO Francesco - Area Pianura Nord 

4. GIRAUDO Emanuel - Area Pianura Sud 

5. RAVIOL Stefano - Area Valli Chisone e Germanasca 

6. ALLISIO Maurizia Margherita - Area Val Pellice 

Dimissionario 

Sì 

Sì (da remoto) 

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione Consiglio Direttivo n. 25 del 06 ottobre 2025 
 
OGGETTO: RINNOVO DOMINIO PER SITO INTERNET – REGISTER.IT SPA  (CIG 
B865B2356B). DETERMINAZIONI. 
 
 
 
A relazione del Presidente il quale ricorda 
 
PREMESSO che l’adozione del presente provvedimento spetta al Consiglio Direttivo, in assenza di 
preposto incaricato ad adempiere a dette funzioni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 15 del 23/12/2024 con la quale si 
provvedeva ad approvare il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027, comprendente, tra le 
spese correnti, i costi di funzionamento del Consorzio sia per gli organi istituzionali sia per le spese 
di personale e terzi; 
ATTESO che il Consorzio ACEA Pinerolese, in linea con quanto riportato nella deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 17 del 21/07/2009, ha acquisito un dominio intestato al Consorzio 
ACEA Pinerolese attivando un sito internet sul quale pubblicare adempimenti normativi e/o 
informazioni specifiche per le amministrazioni comunali appartenenti al Consorzio 
RAVVISATA la necessità di procedere al rinnovo dell’abbonamento al fine di mantenere il sito 
internet; al riguardo è pervenuto, attraverso l’account del Consorzio nello stesso sito internet, 
promemoria di rinnovo da parte della soc. Register.it spa – Viale della Giovane Italia 17 – Firenze 
con le indicazioni per il pagamento dell’ordine di rinnovo, pari a € 55,20 (oltre IVA ai sensi di 
legge) per un totale di € 67,34. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Sentita la relazione del Presidente e ritenutaLa meritevole di approvazione 
Ritenuta la propria competenza in materia 
 
VISTI 
- la Convenzione Consortile  
- lo Statuto Consortile  
- il T.U. degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000 
- la Legge Regionale 24.10.2002, n. 24 
- La Legge Regionale 10/01/2018, n. 1 come modificata dalla L.R. 4/2021 
- il D.lgs 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014 
- i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come modificato dalla Legge 213 del 7.12.2012: 
- In ordine alla regolarità tecnica dal Segretario Consortile; 
- In ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario; 

 
Ad unanimità di voti, resi palesi nei modi di legge, anche in ordine alla immediata eseguibilità 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI APPROVARE il rinnovo del dominio intestato al Consorzio ACEA Pinerolese dalla soc. 
Register.it Spa – Viale della Giovane Italia 17 – Firenze (CIG B865B2356B) ad un costo di 
eur 55,20/anno oltre IVA 22% per un totale di euro 67,34 (Sessantasette/34) 

3. DI DARE corso all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione con apposito 
provvedimento del responsabile del servizio 

4. DI DICHIARARE il presente atto con separata ed unanime votazione, di immediata 
eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del TUEL n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
Pinerolo, lì 06/10/2025 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
SALVAI Luca  

 

 
IL SEGRETARIO CONSORTILE 

Firmato digitalmente 
BARBERA Giovanni 

 
 


